
 

COMUNE DI SANT’URBANO 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 15-03-2023 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 18 del 15-03-2023 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO PIAO 2023/2025: APPROVAZIONE PIANO 
ORGANIZZATIVO DEL LAVORO AGILE E PIANO DELLA 
FORMAZIONE. 

 
Oggi  quindici del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:20, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

FIOCCO DIONISIO SINDACO A 

TEMPORIN GUIDO VICE SINDACO P 

TARGA BERTILLA ASSESSORE P 

 

     2    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Pagani Mariazzurra. 
 
TEMPORIN GUIDO, presente in videoconferenza, nella sua qualità di VICE SINDACO, 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL VICE SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 COMUNE DI SANT'URBANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 15-03-2023 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO PIAO 2023/2025: APPROVAZIONE PIANO 
ORGANIZZATIVO DEL LAVORO AGILE E PIANO DELLA 
FORMAZIONE. 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 11 del 1 marzo 2023 con la quale è stato approvato 

il PIAO triennio 2023/2025; 

 

RILEVATO CHE con la succitata deliberazione si rinviava a successivo atto l’approvazione delle 

sottosezioni “Piano della formazione” e “Piano Organizzativo del Lavoro Agile”; 

 

RICHIAMATO l’art. 5, comma 3, lettere i) ed l) del CCNL enti locali triennio 2029/2021, siglato 

in data 16.11.2022, il quale prevede che siano oggetto di confronto sindacale “la definizione delle 

linee generali di riferimento per la pianificazione delle attività di formazione ed aggiornamento” 

nonché “i criteri generali per le modalità attuative del lavoro agile e del lavoro da remoto”; 

 

RICHIAMATA la nota del 7.03.2023, prot. n. 1371, con la quale il Segretario Comunale, in 

qualità di Presidente della parte datoriale della delegazione trattante, ha inviato ai rappresentanti 

delle organizzazioni sindacali ed alla RSU comunale i suddetti piani; 

 

ATTESO che entro il termine di 5 giorni previsto dal succitato art. 5, comma 2, non è stato attivato 

l’istituto del confronto sindacale; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il “Piano della formazione” ed il “Piano Organizzativo del 

lavoro agile” che confluiscono nelle competenti sezioni del PIAO 2023/2025, così come risulta 

dall’allegato sub A) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Segretario Comunale in qualità di referente del 

PIAO; 

 

SI PROPONE 

 

di approvare il “Piano della formazione” ed il “Piano Organizzativo del lavoro agile” che 

confluiscono nelle competenti sezioni del PIAO 2023/2025, così come risulta dall’allegato sub A) 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione suestesa; 

 

RITENUTO di approvarla per le motivazioni suesposte; 

 

PRESO ATTO degli allegati pareri, sottoscritti digitalmente, espressi dai competenti funzionari 

incaricati, ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

 



 COMUNE DI SANT'URBANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 15-03-2023 

DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione suestesa nella formulazione integrale ovvero senza 

modificazioni od integrazioni; 

 

2. di demandare al Responsabile del Servizio ogni atto conseguente in relazione al presente 

provvedimento. 

 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 

 

 

 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 19 del 15-03-2023 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI SANT'URBANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 15-03-2023 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO PIAO 2023/2025: APPROVAZIONE PIANO 
ORGANIZZATIVO DEL LAVORO AGILE E PIANO DELLA 
FORMAZIONE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL VICE SINDACO IL Segretario Comunale 

 TEMPORIN GUIDO  Pagani Mariazzurra 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

